3.5. Portaria (SEAD) Nº 1191/2019 - PJPI/TJPI/SEAD, de 09 de julho de 20191225845

3.6. Portaria (SEAD) Nº 1192/2019 - PJPI/TJPI/SEAD, de 09 de julho de 20191225950

4. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

4.1. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 56/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO   1225426

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
JOAQUIM CAMPELO FILHO
Secretário da SEAD, em substituição
Portaria Presidência Nº 2042/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 01 de julho de 2019

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Campelo Filho, Analista Judiciário / Área Judiciária, em 09/07/2019, às 11:27,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1147571 e o código
CRC 39968751.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, EM SUBSTITUIÇÃO,
JOAQUIM CAMPELO FILHO, no uso das atribuições constantes da Portaria Presidência Nº 2042/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 01 de julho de
2019;
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para os fins que especifica,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 19.0.000059418-3 ,
CONSIDERANDO o art. 78, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença para tratamento de
saúde,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO TEIXEIRA NUNES, matrícula 28661, Chefe de Seção de Execução Orçamentária da EJUD, lotado na
Secretaria de Orçamento e Finanças neste Tribunal de Justiça, 15 (quinze) dias de licença médica para tratamento de saúde, a contar do dia
26 de junho de 2019.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Campelo Filho, Analista Judiciário / Área Judiciária, em 09/07/2019, às 12:34,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1150117 e o código
CRC 2DDD56C0.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, EM SUBSTITUIÇÃO,
JOAQUIM CAMPELO FILHO, no uso das atribuições constantes da Portaria Presidência Nº 2042/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 01 de julho de
2019;
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para os fins que especifica,
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 19.0.000058828-0 ,
CONSIDERANDO o art. 78, da Lei Complementar Nº 13, de 03 de janeiro de 1994, que dispõe sobre a concessão da licença para tratamento de
saúde,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DALVA DE CARVALHO LOPES SILVA, matrícula 4077571, Analista Judiciário / Analista Administrativo, lotada
na Secretaria de Assuntos Jurídicos neste Tribunal de Justiça, 02 (dois) dias de licença médica para tratamento de saúde, a contar do dia 07
de julho de 2019.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Campelo Filho, Analista Judiciário / Área Judiciária, em 09/07/2019, às 12:46,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1150174 e o código
CRC A5E72E7F.

Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 56/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA e COFFEE BREAK.

SEI 19.0.000057790-4

Demandante 2ª VARA DA COMARCA DE CAMPO MAIOR - 2VARCAMMAI.

Demanda Requisição Nº 123/2019 - PJPI/COM/CAMMAI/FORCAMMAI/2VARCAMMAI (1139835)

Contratada G. M. DE MOURA BARROS EPP

CNPJ 04.453.760/0001-05

Endereço Rua Paissandu 1488- A, Centro, Teresina/PI, CEP 64.0001-120

Contato/E-mail (86) 3221-1631 (86) 99803-0800, site/email: gmdemourabarros@hotmail.com

Dados Bancários Banco do Brasil, Agência: 4249-8, Conta: 29461-6

Autorização Autorização Nº 521/2019 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER 1144233

F u n d a m e n t a ç ã o Lei N. 8.666/93 de 21/06/1993, Dec. Nº 7.892 de 23/12/2013 e outras normas aplicáveis à Ata de Registro de Preços

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8705 Disponibilização: Terça-feira, 9 de Julho de 2019 Publicação: Quarta-feira, 10 de Julho de 2019

Página 12

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce

4.2. Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 55/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO1225438

Legal Nº 27/2018/TJ/PI.

Docs./Integrantes Ata de Registro de Preço Nº 27/2018-PJPI/TJPI/SLC (1144229)

Fiscais
FISCAL: Cristiane Cunha Queiroz Araújo - Matrícula 3817
SUPLENTE: Márcia Maria de S. Soares e Cardoso - Matrícula 4125720

Entrega do Objeto

Local: Fórum da Comarca de Campo Maior
Dia(s)/Período:
- Dia 11/07/2019 - 38 Quentinhas e 38 Coffee Breaks.
- Dia 25/07/2019 - 38 Quentinhas e 38 Coffee Breaks.
- Dia 31/07/2019 - 38 Quentinhas e 38 Coffee Breaks.
Horário de entrega: 13:00 horas
Endereço: Rua Aldenor Monteiro, S/N, Parque Zurique.
Fórum Des. Manoel Castelo Branco
Responsável pelo recebimento: Cristiane Cunha Queiroz Araújo
Fones:(86) 3252-1324 / 3252-4493

R e c u r s o
Orçamentário

Unidade Orçamentária: 040101-Tribunal de Justiça.Natureza da Despesa: 339030 - Material de Consumo. FONTE:
118 - Recurso de Fundos Especiais. PROJETO/ATIVIDADE: 2083- Custeio Administrativo de 1º Grau.
Classificação Funcional: 02.061. 0081. 2083

Habilitação Manter todas as condições exigidas no certame.

Condições/Pagame
nto

O pagamento será efetuado pela Administração, em moeda corrente nacional, por Ordem Bancária, acompanhado dos
seguintes documentos, remetidos pelo Fiscal de Contrato ou pela Comissão de Fiscalização:
a) Recibo, devidamente preenchido e assinado;
b) Apresentação da Nota Fiscal com dados bancários, fatura ou documento equivalente, atestado pelo setor
competente;
c) Cópia do Contrato Administrativo ou da Ordem de Serviço; e
d) Cópia da Nota de Empenho;
e) Prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS;
f) Prova de regularidade do FGTS;
g) Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede e dívida ativa;
h) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas; e
g) Consulta ao Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS

Nota de Empenho 2019NE01756 - NE - Nota de Empenho Nº 2724/2019 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO (1148868)

P r a z o
Assinatura/Devoluç
ão

Item 3.2 da Ata de Registro de Preço, 01 (um) dia útil.

S a n ç õ e s
Administrativas

Conforme Seção XXVI do edital.

Obr igações  das
Partes

Cláusulas Nona e Décima na Minuta do Contrato no edital.

Do Foro Comarca de Teresina - PI

AUTORIZO o fornecimento do objeto abaixo especificado:

ATA DE REGISTRO Nº 27/2018 - TJPI - PREGÃO 24/2018

Lote/
Item

Especificação
do objeto

Unidade
Quant.
Registrada

Valor Unitário Registrado
Quant.
Solicitada

Grau de Jurisdição
Valor
Total

4/1 QUENTINHA EXECUTIVA Unidade 10.000 R$ 28,94 114 1º Grau R$ 3.299,16

5/1 COFFEE BREAK Por pessoa 10.000 R$ 30,98 114 1º Grau R$ 3.531,72

Valor Total: R$ 6.830,88 (seis mil oitocentos e trinta reais e oitenta e oito centavos)

CIENTE do teor desta Ordem de Fornecimento.
Em 09 de julho de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 09/07/2019, às 10:14, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Haroldo Oliveira Rehem, Vice-Presidente, em 09/07/2019, às 10:55, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 1149016 e o código
CRC 58F9BAEF.

19.0.000057790-4

Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 55/2019 - PJPI/TJPI/SLC/SLC-APOIO

Objeto Fornecimento de QUENTINHA EXECUTIVA

SEI 19.0.000057419-0

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLI - Nº 8705 Disponibilização: Terça-feira, 9 de Julho de 2019 Publicação: Quarta-feira, 10 de Julho de 2019

Página 13

TJPI
Realce

TJPI
Realce